
ZARZĄDZENIE NR BM.0050.27.2018
BURMISTRZA MIASTA PSZÓW

z dnia 21 lutego 2018 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie  zmieniającego 
uchwałę Nr XII/82/2015 z dnia 25 listopada 2015r.  w sprawie  wprowadzenia zasad ustalania i poboru, 

terminu płatności i wysokości stawek  opłaty targowej, oraz zarządzenia poboru opłaty targowej 
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2017r., poz. 1875 z późn. zm) oraz Uchwały Nr XLIV/358/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 
10 listopada 2010r. w sprawie zmiany Uchwały Nr XLII/336/2010 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 
22 września 2010r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultacji z radami działalności pożytku 
publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 
dotyczących działalności statutowej tych organizacji

zarządzam, co następuje:

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie zmieniającego uchwałę Nr 
XII/82/2015 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie wprowadzenia zasad ustalania 
i poboru, terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej, oraz zarządzenia poboru opłaty targowej 
w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso, stanowiącego załącznik do 
niniejszego Zarządzenia.

§ 2. Konsultacje prowadzone są od dnia 22.02.2018r. do dnia 05.03.2018r. w celu poznania opinii na temat 
w/w projektu uchwały.

§ 3. Podmiotami uprawnionymi do konsulatcji sąorganizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

§ 4. Uwagi i opinie można zgłaszać w formie pisemnej złożonej w Urzędzie Miasta Pszów lub 
elektronicznej na adres: podatki@pszow.pl

§ 5. Właściwym do udzielania wyjaśnień, przyjmowania uwag i opinii jest Referat Podatkowy Urzędu 
Miasta Pszów.

§ 6. Ogłoszenie wyników konsultacji nastąpi poprzez zamieszczenie informacji na stronie internetowej 
Miasta Pszów oraz tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta najpóźniej w terminie 7 dni od dnia ich zakończenia. 
Podmioty uprawnione do konsultacji mogą zgłaszać zastrzeżenia do ogłoszonych wyników, w terminie 3 dni 
od dnia ich ogłoszenia.

§ 7. Ostateczne wyniki z przeprowadzonych konsultacji nad projektem uchwały Rady Miejskiej w Pszowie 
zmieniającego uchwałę Nr XII/82/2015 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie 
wprowadzenia zasad ustalania i poboru, terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej, oraz 
zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso, zostaną podane do publicznej wiadomości nie później niż 7 dni od ich ostatecznego rozstrzygnięcia, 
w sposb określony w § 6.

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Podatkowego.
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§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Miasta Pszów

Katarzyna Sawicka-Mucha
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Załącznik do Zarządzenia Nr BM.0050.27.2018 Burmistrza 

Miasta Pszów

z dnia 21 lutego 2018 r.

UCHWAŁA NR ....................
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE

z dnia .................... 2018 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XII/82/2015  Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 25 listopada 2015r. 
w sprawie wprowadzenia zasad ustalania i poboru, terminu płatności i wysokości stawek opłaty 

targowej, oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów 
i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity  Dz.U. z 2017r. poz. 1875 z późn zm.) i art. 15 i art. 19 pkt 1 lit. a) i pkt 2 ustawy 
z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tejst jednolity Dz.U. z 2017r. poz. 1785 z poźn. 
zm.) oraz art 47 §  4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. - Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2017r. poz 201 z późn. 
zm.) oraz art. 4 ust. 1 i art 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (tekst jednolity  Dz.U. z 2017r. poz. 1523)

RADA MIEJSKA W PSZOWIE
uchwala, co następuje :

§ 1.  W uchwale Nr XII/82/2015 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 25 listopada 2015r. w sprawie 
wprowadzenia zasad ustalania i poboru, terminu płatności i wysokosci stawek opłaty targowej, oraz 
zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2015r. poz. 6616), zmienionej Uchwałą Nr XVI/120/2016 Rady Miejskiej 
w Pszowie z dnia 13 kwietnia 2016r.(Dz. Urz. Woj. Śl. z 2016r. poz. 2320), wprowadzić następujacą zmianę: 

- w § 7 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „2) Jerzy Stopa."

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Ślaskiego.

2. Uchwała podlega ogłoszeniu przez umieszczenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta Pszów oraz 
w Biuletynie Informacji Publicznej.
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Uzasadnienie

do projektu uchwały Rady Miejskiej w Pszowie zmieniającą uchwałę w sprawie wprowadzenia zasad
ustalania i poboru, terminu płatności i wysokości stawek opłaty targowej, oraz zarządzenia poboru opłaty
targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Rada gminy na mocy art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych
(tekst jednolity: Dz.U. z 2017r. poz. 1785 z późn. zm.) może zarządzić pobór opłaty targowej w drodze
inkasa oraz określić inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso, a także może wprowadzić obowiązek
prowadzenia przez inkasentów ewidencji osób, o których mowa w art. 17 ust. 1, zobowiązanych do
uiszczania opłaty miejscowej oraz określić szczegółowy zakres danych zawartych w tej ewidencji,
uwzględniając konieczność zapewnienia prawidłowego poboru opłaty miejscowej.

W dniu 8 lutego 2018r. do Referatu Podatkowego Urzędu Miasta Pszów wpłynęło pismo Pana Romana
Janosz, w którym złożył rezygnację z pełnienia funkcji inkasenta opłaty targowej na terenie Gminy Pszów.

Ponieważ inkasentów opłaty targowej określa w drodze uchwały Rada Miejska w Pszowie, w tej sytuacji
przyjęcie rezygnacji dotychczasowego inkasenta i określenie w jego miejsce nowego inkasenta musi być
podjęte w drodze uchwały Rady Miejskiej w Pszowie. Osoba przewidywana na inkasenta tj. Pan Jerzy
Stopa złożył pisemne oświadczenie na pełnienie funkcji inkasenta opłaty targowej.

W związku z powyższym proponuje się wprowadzić jako nowego inkasenta Pana Jerzego Stopa.

Projekt uchwały jest przedmiotem konsultacji społecznych poprzez zamieszczenie informacji na stronie
internetowej Miasta Pszów oraz tablicy ogłoszeń.
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